



Tarifreglement Kita Stella Luna ab 1. August 2021

Betreuungstarife

Alter: ab 12 Monaten	sFr./Tag	sFr./Monat
1/1 Tag 20%	110.00	440.00
3/4 Tag 15%	80.00	320.00
1/2 Tag 10% ohne Mittagessen	56.00	224.00

Alter: bis 12 Monaten	sFr./Tag	sFr./Monat
1/1 Tag 20%	130.00	520.00
3/4 Tag 15%	98.00	392.00
1/2 Tag 10% ohne Mittagessen	65.00	260.00

Alter: ab Kindergarten	sFr./Tag	sFr./Monat
1/1 Tag 20%	85.00	340.00
3/4 Tag 15%	65.00	260.00
1/2 Tag 10%	43.00	172.00

Ganzer Tag (Kindergartenfrei)

3/4 Tag (vor Kindergarten / Mittagessen und Nachmittag)

1/2 Tag (vor Kindergarten, Mittagessen und am Nachmittag nach Kindergarten)

Zuschlag für Kinder mit besonderen Bedürfnissen	sFr./Tag	sFr./Monat
1/1 Tag 20%	50.00	200.00
3/4 Tag 15%	37.50	150.00
1/2 Tag 10%	25.00	100.00

Monatstarif pauschal: unabhängig von der tatsächlichen Belegung des Betreuungsplatzes (z.B. Ferienabwesenheit des Kindes, Krankheit des Kindes).

In den Betreuungskosten sind inbegriffen; Ausflüge und spezielle Anlässe

Zusätzliche Kosten für Verpflegung (pauschal):

Znüni sFr. 1.00 Mittagessen sFr. 5.00 Zvieri sFr. 1.00

Ferienabwesenheiten werden nicht verrechnet insofern sie mindestens eine Woche vorher schriftlich mitgeteilt werden.

Eingewöhnungspauschale: Fr. 200.00

Ferienbetreuung für Geschwister von Kitakindern:

Es können nur ganze Tage gebucht werden. Betrag pro Kind und Tag Fr. 85.00 + Mahlzeiten.

Bitte beachten Sie, dass die Anmeldung mindestens 6 Wochen vor Ferienbeginn schriftlich gemeldet werden muss. Der in Rechnung gestellte Betrag für die Betreuung ist im Voraus zu bezahlen

Reservationsgebühr

Bei einem Vertragsabschluss, welcher mindestens ein halbes Jahr zum Voraus abgeschlossen wird, verlangen wir eine Reservationsgebühr von sFr. 300.00. Die Reservationsgebühr wird mit der **ersten Rechnung zurückerstattet.** Bei Nichtantritt des Vertrages verfällt die Reservationsgebühr.